
Determina SERVIZI SOCIALI

Responsabile VITIELLO PATRIZIA

Determina del Settore n. 102 del 08/08/2022
Determina n. 766/ 2022 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA ASILO NIDO COMUNALE "IL MONDO 
DEI PICCOLI" - A.E. 2022/2023.

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

VITIELLO PATRIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che 

• in qualità di Responsabile dei Servizi Socio Assistenziali e Nido – Politiche Giovanili, giusto 

Decreto Sindacale prot. n. 10176 del 22.06.2022, la scrivente è legittimata ad emanare il presente 

provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

 

Dato atto che 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 20.04. 2022 è stato approvato il DUP 2022- 

2024; 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.04.2022 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2022 - 2024 e relativi allegati; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 14.06.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) – Periodo 2022-2024; 

 

Richiamati  

• il Regolamento Comunale per la gestione dei Servizi alla Prima Infanzia approvato con 

Deliberazione di C.C. n. 27 del 20.04.2022, con il quale si prende atto della nuova normativa 

regionale in materia e della DGR 672 del 19.10.2021 che individua, in particolare, le nuove tariffe 

massime in relazione alla compartecipazione degli utenti al costo del Servizio Asilo Nido Comunale; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 09.06.2022 con la quale sono state determinate le 

rette per la frequenza a tempo parziale dell’Asilo Nido Comunale e le riduzioni per gli utenti con 

disabilità; 

• la Determinazione n. 61 del 10/06/2022, pubblicata al n. 543/2022 del R.G., con la quale è stato 

approvato l’Avviso pubblico contenente i termini e le modalità per l'iscrizione all'Asilo Nido 

Comunale "Il Mondo dei Piccoli" A.E. 2022/2023 e relativa modulistica; 

• la Determinazione n. 101 del 04/08/2022, pubblicata al n. 752/2022 del R.G. con la quale è stata 

nominata apposita Commissione, allo scopo di assicurare la massima imparzialità e correttezza nella 

valutazione delle domande pervenute, relativamente alla conformità a quanto espressamente 

richiesto dal Bando, come previsto dal nuovo Regolamento Comunale; 

 

Dato atto che 

• nei termini stabiliti dal summenzionato Avviso pubblico sono pervenute n. 52 domande di iscrizione 

presso l’Asilo Nido Comunale “Il Mondo dei Piccoli”;  

• le domande pervenute sono state esaminate e valutate dalla Commissione tecnica nominata e 

presieduta dal Responsabile del Settore, composta da ulteriori due membri: il Responsabile Unico 

del Procedimento, un Referente del Settore Socio-Assistenziale, con l’aggiunta di un Segretario 

Verbalizzante nominato all’occasione; 

• sulla base della documentazione prodotta dai richiedenti e tenuto conto dei criteri di ammissione 

stabiliti nell’Avviso Pubblico, è stata redatta apposita graduatoria dalla Commissione preposta; 

• tale graduatoria, materialmente allegata, costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione; 

 

Ritenuto 

• dover procedere all’approvazione della graduatoria in allegato, (cfr All. A), riguardante le 



iscrizioni all’Asilo Nido Comunale; 

• dover provvedere alla pubblicazione della graduatoria ai sensi di legge; 

 

Considerato che 

• le graduatorie vengono formulate tenendo conto di dati dalla cui pubblicazione sarebbe possibile 

risalire alla identificazione nonché alla condizione socio-economica dei soggetti interessati, che 

peraltro sono minori; 

• occorre procedere, pertanto, alla pubblicazione delle graduatorie nel rispetto di quanto previsto dal 

Codice in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, di seguito 

"Codice"), così come integrato dalla norma Sovranazionale dettata dal Regolamento UE 679/2016, 

che delinea gli ambiti di legittimità del trattamento dei dati personali; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non prevede stanziamento di somme del corrente bilancio; 

 

Dato atto che 

• l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti 

 

• il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali ed in particolare 

l’art. 107 - Funzioni e responsabilità della dirigenza; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati (“Regolamento generale sulla protezione dei dati”); 

• la Legge n.241/1990 e ss. mm. ii. 

• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Tutto quanto premesso, visto, ritenuto e accertato. 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse che precedono formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

 

2. Di approvare la graduatoria appositamente elaborata dalla Commissione, allegata al presente atto (cfr All. 

A) e costituente parte integrante e sostanziale di esso, inerente l’istruttoria delle domande pervenute a 

seguito della pubblicazione dell’Avviso Pubblico per l’iscrizione all’Asilo Nido Comunale A.E. 

2022/2023; 

 

3. Di dare atto che 

• l’accesso, riservato ai bambini dai 12 mesi ai 3 anni di età, è fissato per un numero massimo 

di 42 posti per il turno antimeridiano e per un numero massimo di 21 posti per il turno 

pomeridiano;  

• i bambini (10) non ammessi alla frequenza dell’Asilo Nido rimarranno in lista d’attesa sui 



posti che si dovessero eventualmente rendere disponibili durante l’anno educativo 2022/2023; 

 

4. Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria con le modalità previste dal Garante della Privacy in 

ottemperanza del disposto del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 

27 aprile 2016 e del D.Lgs. 196 del 30 giugno 2003 recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

 

5. Di dare atto che le graduatorie, contenenti i nominativi dei minori ed i relativi punteggi, resteranno 

depositate in forma riservata presso l'Ufficio Servizi Sociali. 

 

6. Di dare atto che, nell’elenco di cui sopra, ogni domanda è identificabile in modo univoco dal numero di 

protocollo della domanda di iscrizione presentata; 

 

7. Di dare mandato al Servizio Socio Assistenziale e Nido di inviare la graduatoria degli ammessi aventi 

diritto all’Affidatario del Servizio Asilo Nido comunale, ai fini degli adempimenti di competenza; 

8. Di dare atto che l'Ufficio Servizi Sociali, non appena possibile, comunicherà alle famiglie dei minori 

l'esito dell'accesso al Nido (inserimento), eventuale documentazione necessaria e procederà alla consegna del 

“Progetto Educativo” come da nuovo Regolamento Comunale. 

 

9. Di dare atto mandato al Servizio Socio Assistenziale e Nido di procedere, secondo il dettato normativo, 

alla verifica di quanto dichiarato ai sensi del DPR. 445/2000 e s.m.i. dai genitori e/o tutori dei minori 

ammessi ed inseriti presso l’Asilo Nido; 

 

10. Di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa; 

 

11. Di rendere noto, ai sensi dell’art.3 della legge n. 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è la 

Dott.ssa Moira Zuena; 

 

12. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n.33/2013, nel rispetto di 

quanto stabilito dal D.Lgs 196/2003; 

 

13. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147 

bis c.1 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei controlli interni, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Servizio; 

 

14. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

       IL Rup 

Dott.ssa Moira Zuena 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                Dott.ssa Patrizia Vitiello 



 

ALLEGATO A

Cognome e nome del bambino/a Data di nascita Mesi  al 31/08 Prot. n. Fratelli iscritti Fascia oraria Continuità/Nuova iscrizione Esito Istruttoria

B.L.  13/02/2020 30 10013 del 20/06/2022 No B Continuità Ammessa

D. F. G. 17/01/2020 31 10030 del 20/06/2022 No A Continuità Ammessa

S.V. 02/02/2020 31 10012 del 20/06/2022 No A Continuità Ammessa

A.A 02/09/2020 23 9770 del 15/06/2022 No B Continuità Ammessa

I.A. 19/12/2020 19 9762 del 15/06/2022 No B Continuità Ammessa

R.D. 16/03/2020 29 9764 del 15/06/2022 No B Continuità Ammessa

A.E. 12/10/2020 22 9765 del 15/06/2022 No B Continuità Ammessa

M.A. 05/08/2020 24 9768 del 15/06/2022 No A Continuità Ammessa

F.D. 18/02/2020 31 10352 del 24/06/2022 Si B Continuità Ammessa

F.E. 18/02/2020 31 10354 del 24/06/2022 Si B Continuità Ammessa

P.I. 31/03/2020 29 10894 del 05/07/2022 No B Continuità Ammessa

D.N.F. 30/10/2020 22 11593 del 13/07/2022 No B Continuità Ammessa

S.C. 29/07/2020 25 10850 del 05/07/2022 No B Continuità Ammessa

D.H. 02/12/1998 12 11228 del 08/07/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

C.G.L. 20/08/2020 24 9760 del 15/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

C.B. 25/06/2021 14 9600 del 13/06/2022 No A Nuova iscrizione Ammessa

V.N. 18/03/2021 17 11440 del 12/07/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

M.E.M. 14/07/2020 25 9935 del 17/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

P.L. 24/05/2021 15 9777 del 15/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

M.M. 24/02/2021 18 9819 del 16/06/2022 No A Nuova iscrizione Ammessa

M.S. 21/02/2021 18 10420 del 27/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

L.R.M. 18/10/2020 22 9816 del 16/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

C.A. 09/02/2021 18 9601 del 13/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

D.D. 11/11/2020 21 10500 del 28/06/2022 No A Nuova iscrizione Ammessa

D.B.D. 17/07/2020 25 9773 del 15/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

R.V. 13/02/2021 18 9774 del 15/06/2022 No A Nuova iscrizione Ammessa

L.M. 22/04/2021 16 10261 del 23/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

S.G. 27/03/2021 17 10134 del 22/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

L.M.L. 03/09/2020 23 9763 del 15/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

M.N. 01/06/2021 14 10256 del 23/06/2022 No A Nuova iscrizione Ammessa

P.D.D. 30/06/2021 14 10892 del 05/07/2022 No A Nuova iscrizione Ammessa

S.L. 17/03/2021 17 10893 del 05/07/2022 No A Nuova iscrizione Ammessa

Z.R. 23/03/2021 17 9748 del 15/06/2022 No A Nuova iscrizione Ammessa

F.S. 27/09/2020 23 9772 del 15/06/2022 No A Nuova iscrizione Ammessa

D.B.C.M. 11/08/2020 24 9769 del 15/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

F.S. 20/05/2020 27 10002 del 20/06/2022 No A Nuova iscrizione Ammessa

A.F. 21/08/2020 24 10245 del 23/06/2022 Si A Nuova iscrizione Ammessa

A.M. 21/08/2020 24 10246 del 23/06/2022 Si A Nuova iscrizione Ammessa

G.L. 06/04/2020 28 9766 del 15/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

P.L. 09/10/2021 10 9771 del 15/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

M.L. 12/11/2020 21 9775 del 15/06/2022 No A Nuova iscrizione Ammessa

S.L. 27/06/2020 26 9753 del 15/06/2022 No B Nuova iscrizione Ammessa

M.V. 13/01/2022 7 11451 del 12/07/2022 No A Nuova iscrizione Idonea non ammessa

P.G. 01/10/2021 10 11454 del 12/07/2022 No B Nuova iscrizione Idonea non ammessa

P.G.M. 13/12/2021 8 10014 del 20/06/2022 No B Nuova iscrizione Idonea non ammessa

N.L 25/11/2020 21 9844 del 16/06/2022 No B Nuova iscrizione Idonea non ammessa

A.G. 01/07/2020 25 10993 del 06/07/2022 No A Nuova iscrizione Idonea non ammessa

S.C.A. 14/07/2021 17 9759 del 15/06/2022 No A Nuova iscrizione Idonea non ammessa

L.H. 11/08/2021 12 11448 del 12/07/2022 No A Nuova iscrizione Idonea non ammessa

P.E. 28/12/2021 8 11006 del 06/07/2022 No A Nuova iscrizione Idonea non ammessa

C.B. 30/06/2020 26 10135 del 22/06/2022 No A Nuova iscrizione Idonea non ammessa

D.P.M. 27/10/2022 22 9761 del 15/06/2022 No B Nuova iscrizione Idonea non ammessa


		2022-08-08T07:23:04+0200
	PATRIZIA VITIELLO




